
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.5 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER L'ATTRIBUZIONE DI 

CONTRIBUTI PER IL PAGAMENTO DEL CANONE DI AFFITTO DELL'ALLOGGIO 

CONDOTTO IN LOCAZIONE ART. 11 L. 431/98 - DGR 19-3207 DEL 

30/12/2011           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTISEI del mese di GENNAIO alle ore 17.45 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del  26/01/2012 

 

  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER L'ATTRIBUZIONE DI 

CONTRIBUTI PER IL PAGAMENTO DEL CANONE DI AFFITTO 

DELL'ALLOGGIO CONDOTTO IN LOCAZIONE ART. 11 L. 431/98 - 

DGR 19-3207 DEL 30/12/2011           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 

 

CONSIDERATA  la relazione del Vice Sindaco Chiappero Daniela; 

 

RICHIAMATE la Legge 431/98, la Legge Regionale n. 6 del 24.01.2000, così come 

modificata dall’art. 25, comma 4 della legge regionale 3/09/2001, n. 22 e la Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 19-3207 del 30/12/2011 disciplinanti l’attribuzione di 

contributi per il pagamento del canone di affitto dell’alloggio condotto in locazione; 

  

CONSIDERATO che in esecuzione della suddetta normativa è stato predisposto apposito 

bando di concorso sulla scorta dello schema tipo assunto dalla Regione Piemonte; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 154 del 17/11/2011con la quale impegnava, 

come per gli anni precedenti, € 2.900,00 quale co-finanziato al progetto della Regione 

Piemonte, relativi all’anno finanziario 2011;   

 

Con votazione unanime e favorevole palesemente espressa 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE, per quanto di competenza, l’allegato bando di concorso e la 

richiesta di contributo per l’attribuzione di contributi per il pagamento del canone di 

affitto dell’alloggio condotto in locazione ai sensi della deliberazione della Giunta 

Regionale n. 19-3207 del 30/12/2011 disponendone per l’immediata pubblicazione; 

 

2) DI STABILIRE che possono presentare domanda di accesso ai contributi i conduttori 

di alloggio in locazione se appartenenti a una delle seguenti categorie: 

• titolare di pensione; 

• lavoratore dipendente e assimilato; 

• soggetto appartenente a nucleo familiare, con almeno 3 figli a carico, 

monoreddito; 

• soggetto con invalidità pari o superiore al 67%; 



• lavoratore che sia stato sottoposto a procedure di mobilità o 

licenziamento nell’anno 2010; 

 

3) DI STABILIRE che possono altresì fare domanda i conduttori di 

abitazioni intestatari di regolare contratto di locazione relativo all’anno 

2010 in possesso del seguente requisito minimo: 

• abbiano fruito, nell’anno 2010, di un reddito annuo fiscalmente 

imponibile complessivo non superiore alla somma di due pensioni 

integrate al minimo INPS con riferimento all’importo fissato per l’anno 

2010, pari a complessivi euro 11.996,40 rispetto al quale l’incidenza del 

canone di locazione risulti superiore al 20%; 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

AL/cl 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 

 

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 

 

 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 

 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì       

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


